



Lubuskie

Wojewódzki Urząd Pracy
w Zielonej Górze



Gorzów Wielkopolski, 30 listopada 2020

RG-GC.075.08.2020.MP

**Panie/Panowie
Dyrektorzy Szkół Podstawowych,
Ponadpodstawowych i Branżowych
Województwo Lubuskie**

Ogólnopolski Tydzień Kariery (OTK), to coroczne działanie Stowarzyszenia Doradców Szkolnych i Zawodowych Rzeczypospolitej Polskiej, mające na celu inspirowanie ogólnopolskich i lokalnych inicjatyw na rzecz rozwoju poradnictwa zawodowego - wspomagania drogi, między innymi młodym ludziom do edukacji, zawodu, pracy i kariery. Hasło tegorocznej edycji brzmi „DoradzaMY - zawodowo, WybieraMY - odlotowo”.

Wojewódzki Urząd Pracy w Zielonej Górze – Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Gorzowie Wielkopolskim oraz Zespół Interwizji Poradnictwa Zawodowego w ramach OTK przypadającego na 19 – 23 października 2020 roku stworzył i nagrał film edukacyjny promujący poradnictwo zawodowe pt. „Moja inspiracja do kariery”.

Celem naszego krótkometrażowego filmu jest zwiększenie świadomości społecznej na temat poradnictwa zawodowego wśród dzieci, młodzieży i dorosłych, zwrócenie uwagi na dostępność doradców zawodowych w planowaniu rozwoju zawodowego na każdym etapie życia, a przede wszystkim ukazanie roli posiadanych pasji i zasobów w wyborze zawodu i kierunku kształcenia.

Film dedykowany jest uczniom szkół podstawowych i ponadpodstawowych, głównie będącym u progu podejmowania dalszych decyzji edukacyjno-zawodowych. Przygotowany materiał daje uczniom nie tylko możliwość poznania świata wybranych zawodów (np. krawiec, florysta, fryzjer), ale przede wszystkim ich przedstawicieli, którzy swoją wiedzą i doświadczeniem inspirują i motywują do działania w projektowaniu własnej przyszłości zawodowej.

Jako doradcy zawodowi chętnie dzielimy się wiedzą i efektami naszej pracy, zachęcamy do wykorzystania filmu w ramach lekcji z doradztwa zawodowego lub lekcji wychowawczej związanej z planowaniem przyszłości, poznawaniem i określaniem siebie, rozwijaniem pasji oraz talentów.

Mamy nadzieję, że przedstawione historie i kontakt z bohaterami filmu uzmysłowi młodym ludziom, że to oni sami są autorami swojej kariery. Chcemy by zrozumieli, że posiadane przez nich umiejętności, zdolności, zainteresowania, zdobyte doświadczenia oraz osoby, jakie spotykają na swej drodze życia mogą być swoistymi drogowskazami w tworzonemu przez nich scenariuszu zawodowym.

Film pt. „Moja inspiracja do kariery” dostępny jest nieodpłatnie na stronie:

<https://wupzielonagora.praca.gov.pl/-/13768252-swiat-inspiracji>

oraz <https://www.facebook.com/wupzielonagora/>

Ponadto serdecznie zapraszamy szkolnych doradców zawodowych, pedagogów szkolnych oraz wychowawców, którym los zawodowy ich podopiecznych leży na sercu do współpracy, wymiany doświadczeń i wiedzy w Zespole Interwizji Poradnictwa Zawodowego działającym przy Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej w Gorzowie Wielkopolskim. Szczegółowych informacji udziela pani Anetta Sidorowicz tel. 95 722 46 61, e-mail: a.sidorowicz@wup.zgora.pl.

Z poważaniem

WICEDYREKTOR
ds. Rynku Pracy i Doradztwa Zawodowego
WOJEWÓDZKIEGO URZĘDU PRACY
w Zielonej Górze

Lukasz Hudziak